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Asia Tarjouspyyntö selvityksestä koskien saaristo- ja vesistöalueiden sisäistä 

turvallisuutta 
 
 

1. Tarjouspyyntö 
 

Maa- ja metsätalousministeriö (saaristoasiain neuvottelukunta) pyytää tarjoustanne 
selvityksen toteuttamisesta tämän tarjouspyynnön ja sen liitteiden mukaisesti.  
 
Maa- ja metsätalousministeriö on arvioinut, että hankinnan ennakoitu arvo ilman 
arvonlisäveroa koko sopimuskauden ajalta optiot huomioituna ei ylitä julkisista 
hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista (1397/2016, jäljempänä hankintalaki) 
annetun lain 25 §:ssä määriteltyä kansallista kynnysarvoa. Tästä syystä hankintaan 
ei sovelleta Hankintalakia. 
 
Maa- ja metsätalousministeriö varaa oikeuden olla hyväksymättä tarjousta, mikäli 
tarjous ei ole tarjouspyynnön mukainen tai tarjouksen hyväksymättä jättämiselle on 
jokin muu perusteltu syy. 

 
2. Hankinnan kohde 

 
2.1 Hankinnan kohde 
 
Hankinnan kohteena on selvitys saaristo- ja vesistöalueiden sisäisestä 
turvallisuudesta. Selvitys kohdistuu Manner-Suomen saaristoalueille, joista on rajattu 
ulkopuolelle urbaaneimmat (yli 15 000 asukkaan keskustaajamat) saaristoalueet. 
Selvitys muodostuu neljästä kokonaisuudesta: 1) sopimuspalokuntien rooli saaristo- 
ja vesistöalueilla, 2) saaristo- ja vesistöalueiden pelastuskalusto, 3) varavirtalaitteiden 
hyödyntäminen varmistusaikojen pidentämiseksi, 4) kyläradioverkkojen 
hyödyntäminen kansalaisten ja viranomaisten välisessä viestinnässä. Vaikka 
kyseessä on neljä eri kokonaisuutta, selvitettävillä asioilla on tiivis yhteys toisiinsa.  

 
2.2 Hankinnan aikataulu 
 
Työ aloitetaan syyskuussa 2025. Työn tulee olla valmis huhtikuun 2026 loppuun 
mennessä.  
 
2.3 Sopimuskausi 
 
Hankintayksikkö valitsee yhden (1) toimittajan, jonka kanssa se tekee sopimuksen. 
Sopimuskausi alkaa sopimuksen allekirjoittamisella ja on voimassa, kunnes 
sopimusvelvoitteet on suoritettu. Sopimuskauden arvioitu alkamisajankohta on 
9/2025. 
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2.4 Hinnoittelu 
 
Tarjouksessa esitettyjen hintojen tulee sisältää kaikki mahdolliset työn 
toteuttamisesta aiheutuvat kulut (materiaali-, matkustus- ja toimistokuluineen), eikä 
laskutus- tai muita lisiä ole oikeus laskuttaa. Hinnat ilmoitetaan ilman arvonlisäveroa. 
Valittavalla toimittajalla on oikeus laskuttaa voimassa oleva arvonlisävero. 
 
Tilaaja vastaa selvityksen käännöskuluista. 
 
Tarjouksessa ilmoitetut hinnat ovat kiinteinä voimassa koko sopimuskauden ajan. 
 
Hankintaan on käytettävissä kokonaisuudessaan enintään 50 000 € + alv. 

 
3. Hankinnan tausta ja tavoitteet  

 
Saaristot ja vesistöjen rikkomat alueet ovat haastava toimintaympäristö, mikä 
vaikuttaa myös saaristolaisten sisäiseen turvallisuuteen. Pitkät etäisyydet, vesistöjen 
ylitykset sekä haastavat sää- ja jääolosuhteet ovat kaikki sisäiseen turvallisuuteen 
vaikuttavia olosuhdetekijöitä. Hätätilanteissa avun saaminen saaristoon voi kestää 
huomattavasti pidempään kuin mantereella saaristoalueiden heikomman 
saavutettavuuden vuoksi. Fyysisen saavutettavuuden lisäksi on tärkeää, että myös 
puhelin- ja tietoliikenneyhteydet toimivat niin normaalioloissa, mutta erityisesti 
normaaliolojen häiriötilanteissa. Turvallisuuden, varautumisen ja huoltovarmuuden 
näkökulmasta ilman kiinteää tieyhteyttä olevat saaret ja niiden asukkaat ovat erityisen 
haavoittuvassa asemassa. Selvityksen avulla saadaan kokonaiskuva siitä, miten 
saaristo- ja vesistöalueilla toimivien viranomaisten yhteistyö ja työnjako toimii 
erilaisissa häiriötilanteissa. 
 
Selvityksen sisältö on neliosainen. Ensimmäisessä osassa on tarkoituksena selvittää 
VPK:tien (sopimuspalokuntien) rooli, merkitys ja laajuus saaristossa. Toisessa 
osassa kartoitetaan saaristo- ja vesistöalueilla olevaa pelastuskalustoa ja 
tunnistetaan mahdolliset suorituskykyyn (henkilöstön osaaminen, kalusto, vasteajat) 
liittyvät kehittämistarpeet. Kolmannessa osassa on tarkoitus selvittää, mitä 
mahdollisuuksia on käyttää varavirtalähteitä viestintäverkkojen tukiasemien 
varmistusaikojen pidentämiseksi, ja neljännessä osassa on tarkoituksena selvittää 
kyläradioverkon laajuutta Manner-Suomen saaristoalueilla sekä kyläradioverkkojen 
hyödyntämistä kansalaisten ja viranomaisten välisessä viestinnässä. 
 
Sopimuspalokuntien (erit. VPK) rooli ja merkitys saaristossa 
 
Pelastustoiminnan ytimessä ovat pelastuslaitokset, jotka vastaavat mm. tulipalojen 
sammuttamisesta, ensihoidon tehtävistä ja ympäristövahinkojen torjunnasta. 
Suomessa pelastustoimi määrittelee toimintavalmiusaikatavoitteet eri riskialueille. 
Nämä jaetaan yleensä neljään luokkaan. Saaristoalueilla vasteajat ovat yleisesti 
liikkumisen vaikeuden takia pidempiä kuin mantereella, erityisesti kaukaisemmilla ja 
vaikeasti saavutettavilla saarilla. Pelastuslaitoksen yksiköiden voikin olla hyvin 
vaikeaa saavuttaa toimintavalmiusaikatavoitetta saaristoalueilla. Tämän vuoksi 
toimintavalmiusaikatavoitetta pyritään täyttämään ensisijaisesti paikallisten 
sopimuspalokuntien avulla.1 

 
1 Saariston tietopaketti: Suomen saaristoalueiden tilannekuva 2024. 
(https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/165939/MMM_2024_29.pdf?sequence=1&isAllow
ed=y) 
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Saaristoalueilla (pl. kaupunkimaiset saaristoalueet) sijaitsee 24 puolivakinaista 
palokuntaa sekä 56 sopimuspalokuntaa, joista 46 on vapaaehtoisten 
palokuntayhdistysten ylläpitämiä palokuntia, viisi meripelastusyhdistyksiä, neljä 
teollisuuspalokuntia ja yksi sotilaspalokunta.2 Vapaaehtoisten merkitys saariston 
turvallisuus- ja pelastustoimissa on merkittävä. Sopimuspalokunnat ovat usein 
paikallisesti ainoa taho, jotka ovat viranomaisten suoran johdon alaisuudessa. Eri 
häiriötilanteissa sopimuspalokunnat saattavat joutua toimimaan paikallisesti hyvin 
itsenäisesti ennen kuin apu mantereelta ennättää paikalle. Tämä edellyttää, että 
paikallisyhteiskunnasta on saatavilla riittävästi organisoitua henkilöstöä 
häiriötilanteen sattuessa.  
 
Selvityksen tavoitteena on selvittää, mikä sopimuspalokuntien, erityisesti VPK:ien, 
merkitys on saariston sisäiselle turvallisuudelle.  
 
Keskeisimmät kysymykset (hyödynnetään julkisia tietolähteitä):  
- Miten saaristoalueiden pelastustoimi on järjestetty? Miten viranomaisten välinen 

yhteistyö ja työnjako toimii erilaisissa häiriötilanteissa?3  
- Kuinka suuresta osasta saaristo- ja vesistöalueiden pelastustoimista 

sopimuspalokunnat vastaavat?  
- Mikä on VPK:n rooli ja merkitys saaristo- ja vesistöalueilla? 
- Mitkä ovat VPK-toiminnan vahvuudet ja haasteet? 
- Miten hyvin saariston VPK:t pystyvät vastaamaan heille osoitettuihin tehtäviin ja 

vastuisiin?  
- Mitkä ovat VPK-toiminnan tulevaisuudennäkymät erityisesti saaristossa?  
- Mikä on VPK:iden valmius turvata itsenäisesti oman alueen turvallisuutta 

mahdollisissa laajemmissa häiriötilanteissa (esim. ison myrskyn aiheuttama 
häiriötilanne)?    

 
Saariston pelastuskalusto 
 
Hyvinvointialueet vastaavat saariston pelastustoiminnan järjestämisestä. 
Pelastustoiminta vaatii eri viranomaisten välistä yhteistyötä (kuten Poliisi, 
Rajavartiolaitos ja pelastuslaitos). Pelastustoiminta kattaa niin tulipalot, ensihoidon 
kuin rannikolla tapahtuvan öljyntorjunnan. Pelastustoiminta saaristossa vaatiikin 
usein erikoiskalustoa, kuten veneitä ja helikoptereita.  
 
Selvityksen tarkoituksena on selvittää saaristo- ja vesistöalueilla olevan 
pelastuskaluston määrä, sen riittävyys ja kunto pelastustehtävien hoitamiseen.  
 
Keskeisimmät kysymykset:  
- Mitä ja kuinka paljon erityiskalustoa pelastustoimella on käytettävissä saaristo- ja 

vesistöalueilla ja mikä on niihin liittyvä suorituskyky (esim. henkilöstön osaaminen, 
koulutus, erilaisiin tehtäviin soveltuva kalusto) niiltä osin kuin on mahdollista?  

- Kohdistuuko kalustoon joitain uudistamis- tai kehittämistarpeita? 
 

Varavirtalähteiden hyödyntäminen varmistusaikojen pidentämiseksi 
 

 
2 Saariston tietopaketti: Suomen saaristoalueiden tilannekuva 2024. 
(https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/165939/MMM_2024_29.pdf?sequence=1&isAllow
ed=y) 
3 Esim. Rajavartiolaki ja Laki poliisin, Tullin ja Rajavartiolaitoksen yhteistoiminnasta 
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Saariston toimivat puhelinyhteydet ovat kriittisiä häiriö- ja hätätilanteissa, erityisesti 
silloin, jos saari on ilman kiinteää tieyhteyttä. Valtakunnallisessa saaristo-ohjelmassa 
tuodaan esille turvallisuuskysymysten vahva linkittyminen saavutettavuuteen: 
Luotettavat tietoliikenne- ja puhelinyhteydet ovat myös turvallisuustekijä: 
hätätilanteessa esimerkiksi puhelimen toimivuus on ensisijaisen tärkeää. Sähkön 
saanti ja sen riittävyys kaikissa olosuhteissa tietoliikenne- ja puhelininfrastruktuuriin 
on kriittinen huoltovarmuustekijä.4  
 
Suomessa on telemastoja yhteensä noin 8.300 kpl ja lisäksi kiinteistöjen kattopaikkoja 
noin 10.000 kpl. Telemastojen suurimpia omistajia ovat kaupalliset operaattorit, 
pääomasijoittajat sekä pienessä mittakaavassa myös valtio. Lainsäädännön 
mukaisesti kaikki mastot ja kattopaikat ovat yhteiskäyttöisiä eli kaikilla operaattoreilla 
on oikeus vuokrata tukiasema-antenneille paikka esimerkiksi toisen operaattorin 
omistamasta mastosta.  
 
Traficom on määritellyt M54-määräyksessä tukiasemissa käytettävän varavoiman 
minimitason. Traficomin määräyksen tarkoituksena on turvata yleisten 
viestintäverkkojen ja -palvelujen toiminta häiriötilanteissa sekä asettaa vaatimukset 
yleisten viestintäverkkojen synkronoinnille viestintäyhteyksien ja -palvelujen laadun 
varmistamiseksi. Nykytilanteessa yleisten viestintäverkkojen ja -palvelujen 
komponentin varateholähteen varmistusajat vaihtelevat 2–12 tunnin välillä ja 
tukiasemakohteissa käytännössä 2–6 tunnin välillä, kun mukaan luetaan myös 
taajamassa sijaitsevat kiinteistötukiasemat.  

 
Luotettavat tietoliikenne- ja puhelinyhteydet ovat turvallisuustekijä: hätätilanteessa 
esimerkiksi puhelimen toimivuus on ensisijaisen tärkeää. Sähkön saanti ja sen 
riittävyys kaikissa olosuhteissa tietoliikenne- ja puhelininfrastruktuuriin on tärkeää. 
Näin ollen linkkimastojen riittävä toiminta tulisikin turvata. Linkkimastoilla tarkoitetaan 
sekä matkaviestinverkon tukiasemalaitteistoa että mahdollisia linkkejä, joiden avulla 
signaali saatetaan välittää tukiasemamastosta.  
 
Hätäpuhelun soittaminen onnistuu enimmillään 3–6 tuntia kestävän sähkökatkoksen 
aikana. Mikäli kaikki matkaviestinverkot ovat alhaalla, hätäpuheluiden soittaminen ei 
myöskään onnistu. Käytännössä sähkökatkokset saaristossa voivat kestää useita 
tunteja, jopa vuorokausia, jolloin hätäpuheluiden ja muun yhteyden, saaminen 
erityisesti ilman kiinteää tieyhteyttä olevasta saaristosta, on tärkeää.  
 
Selvityksen tarkoituksena on selvittää, onko mahdollista löytää malli, jolla teleyritykset 
voivat hyödyntää saaristossa jo olevia varavirtalähteitä varmistusaikojen 
pidentämiseksi. Traficomin varmistamismääräyksen 
(TRAFICOM/54045/03.04.05.00/2020) mukaan tukiasemakohteissa tulee olla 
siirrettävän varavoimalaitoksen liitäntämahdollisuus. Varavirtalähteet voivat olla 
esimerkiksi VPK:ien, merivartioasemien, merivoimien, luotsiasemien tai jonkun muun 
viranomaiskohteen omistamia. Selvityksen aikana tunnistetaan oleelliset tahot 
(varavirtalähteiden omistajat ja hallinnoijat, teleyritykset sekä muut mahdolliset 
toimijat) niin paikallisella, alueellisella kuin kansallisella tasolla asian 
eteenpäinviemiseksi. Varavirtalähteillä tarkoitetaan aggregaatteja sekä muita erilaisia 
akkuja ja akustoja. 
 
Keskeisimmät kysymykset:  

 
4 Saaristo kansallisena rikkautena – saaristo- ja vesistöalueiden valtakunnallinen kehittämisohjelma 
(https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/165948/MMM_2024_27.pdf?sequence=1&isAllow
ed=y) 

https://www.kyberturvallisuuskeskus.fi/sites/default/files/media/regulation/M%C3%A4%C3%A4r%C3%A4ys_viestint%C3%A4verkkojen_ja_-palvelujen_varmistamisesta_sek%C3%A4_viestint%C3%A4verkkojen_synkronoinnista.pdf
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- Olisiko varavirtalähteen hyödyntäminen tukiasemien varmistusaikojen 

pidentämiseksi periaatteessa mahdollista ja mitkä ovat mahdolliset esteet? 
Tarkasteluun voidaan valita muutama case-saari. 

- Miten varavirtalähteen hyödyntäminen käytännössä tapahtuisi (luvat, koulutus)? 
Voisiko saariston vapaaehtoistoimintaa (esim. VPK) hyödyntää?  

- Mitkä ovat mahdollisuudet varavirtalähteiden hankkimiseksi (hankintaan liittyvät 
kustannukset)? 

 
Kyläradioverkkojen hyödyntäminen kansalaisten ja viranomaisten välisessä 
viestinnässä 
 
Kyläradio on kansalaisten käyttöön tarkoitettu helppokäyttöinen varaviestiverkko, jota 
voi käyttää käytännössä kuka tahansa, jolla on käytössään metsästäjien yleisesti 
käyttämä radiopuhelin. Kyläradioasema antenneineen mahdollistaa viestin 
välittämisen tukiasemalta kyläläisille, joilla on käytössään metsästäjien yleisesti 
käyttämä radiopuhelin. Kyläradio on teknisesti RHA68-teknologiaan perustuva 
”metsästysradio”.  
 
Kyläradio on keino varmistaa tiedon välittäminen kansalaisille ja kansalaisten välillä 
myös silloin, kun totutut viestintäkanavat eivät toimi esimerkiksi sähkökatkoksen 
vuoksi. Kyläradio voi toimia viestiyhteytenä viranomaisilta asukkaille, asukkailta 
viranomaisille sekä asukkaiden kesken. Kyläradioiden avulla voidaan muodostaa 
häiriötilanteiden viranomaisverkkoja väestönsuojelun näkökulmasta täydentävä ja 
asukkaiden ja kylien keskinäisen tiedonkulun varmistava viestintäverkko. Kyläradioita 
on otettu ja otetaan parhaillaan käyttöön monissa kylissä. 

 
Selvityksen tavoitteena on selvittää kyläradioverkon laajuus Manner-Suomen 
saaristoalueilla tällä hetkellä. Lisäksi tavoitteena on selvittää, miten kyläradioverkkoja 
voitaisiin hyödyntää kansalaisten ja viranomaisten välisessä viestinnässä, esim. 
viranomaistiedotteiden välittämisessä.  
 
Keskeisimmät kysymykset: 
 
- Mikä on Manner-Suomen saaristoalueiden kyläradioverkon laajuus tällä hetkellä? 
- Olisiko kyläradioverkkoja tarvetta hyödyntää kansalaisten ja viranomaisten 

välisessä viestinnässä, esim. viranomaistiedotteiden välittämisessä, ja miten se 
tapahtuisi? 

- Tarvitsisiko kyläradioverkkotoiminta kansallisen tason koordinaatiota tai 
ohjeistusta?  

 
Saaristoasiain neuvottelukunnan rahoittaman saaristolaisten verkoston 
paikallisasiantuntemusta voidaan hyödyntää selvityksessä, esimerkiksi verkosto voi 
olla apuna paikallisen tiedon keräämisessä. Selvityksen laadinnan aikana tehdään 
myös yhteistyötä Suomen kylien Kylävara-hankkeen (https://suomenkylat.fi/suomen-
kylat/hankkeet/kylavara-paikallisen-varautumisen-perustana) kanssa. Kylävara-
hankkeen yhtenä tavoitteena on tunnistaa jo olemassa olevia kylien yhteisöllisiä 
kokoontumispaikkoja, paikallisia varautumiskeskuksia.  Paikalliset 
varautumiskeskukset ovat olennainen osa myös saariston toimivaa tiedonkulkua 
häiriötilanteissa.  
 
Selvityksen tulokset sekä niihin liittyvät johtopäätökset ja suositukset julkaistaan 
Word-muodossa ministeriön julkaisusarjassa.  

 
4. Henkilötietojen käsittely 
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Toimittajan tulee noudattaa henkilötietojen käsittelyssä voimassa olevan 
tietosuojalainsäädännön edellyttämiä menettelytapoja ja henkilötietojen käsittelyä ja 
suojaamista koskevia säännöksiä. 
 
Tilaaja on rekisterinpitäjä. Palveluntuottaja noudattaa henkilötietojen käsittelijänä 
liitteenä 1 olevia ehtoja henkilötietojen käsittelystä.  

 
Toimittajan yhteyshenkilöiden ja edustajien käsittely perustuu hankintayksikön 
lakisääteiseen velvoitteeseen (EU:n yleisen tietosuoja-asetuksen (EU) 2016/679 6 
artiklan 1 kohdan c alakohta).  
 
Toimittajan tulee varmistaa, että sen tarjouksessaan mahdollisesti ilmoittamat 
alihankkijoiden ja referenssikohteiden yhteyshenkilöt ja mahdolliset nimettävät 
asiantuntijat ovat tietoisia henkilötietojensa käyttämisestä tarjousmenettelyssä ja 
että heiltä on tähän suostumus. 
 
Hankintamenettelyn asiakirjoja käytetään tarjousten arvioinnissa ja vertailussa. Niitä 
säilytetään hankintalain 124 §:n 3 momentin mukaisesti vähintään kolmen vuoden 
ajan. 
 
Toimittaja ilmoittaa havaitsemistaan henkilötietoihin kohdistuvista 
tietoturvaloukkauksista ilman aiheetonta viivästystä tilaajan ilmoittamaan 
osoitteeseen. 
 

5. Tarjoajalle asetetut soveltuvuusvaatimukset ja niitä koskevat selvitykset 
 

Tarjoajalle asetetut soveltuvuusvaatimukset on yksilöity tämän tarjouspyynnön 
liitteessä 2. Tarjoajan tulee liittää tarjoukseensa tarjoajan soveltuvuutta koskeva 
lomake asianmukaisesti täytettynä.  
 
Tarjoajan tulee täyttää kaikki liitteellä 2 mainitut soveltuvuusvaatimukset, jotta 
tarjoajan tarjous voidaan ottaa tarjousvertailuun. Hankintayksikkö tarkistaa 
annettujen tietojen paikkansapitävyyden tarjouskilpailun voittajalta ennen 
hankintasopimuksen allekirjoittamista. 
 
Tarjoajien soveltuvuus tarkistetaan tarjoajan antaman vakuutuksen mukaisesti. Jos 
tarjoajan soveltuvuutta koskevat pakolliset vaatimukset eivät täyty, hankintayksikkö 
sulkee tarjoajan tarjouskilpailusta. Hankintayksikkö voi tarkastaa soveltuvuutta 
koskevia tietoja julkisista rekistereistä ja palveluista. 
 
Toimittaja vakuuttaa tarjoukseen liittämällään soveltuvuusvaatimuksia koskevalla 
lomakkeella (pakotevakuutus soveltuvuusvaatimuslomakkeen liitteenä), etteivät sen 
omistus- tai päätösvaltasuhteet tai toiminta muutoin ole Suomen viranomaisten, 
EU:n tai YK:n asettamien pakotteiden piirissä. Toimittaja sitoutuu myös 
sopimusehtoihin, joissa huomioidaan sekä sopimuksen allekirjoitushetkellä 
voimassaolevat että mahdolliset tulevat pakotteet. 
 
Selvityksen aikana käsitellään salassa pidettävää tietoa, jonka myötä valittavasta 
toimittajasta voidaan tehdä turvallisuusselvitys ja laatia turvallisuussopimus. 

 
6. Valinta- ja vertailuperusteet 
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Tarjouksen valintaperusteena on kokonaistaloudellisesti edullisin tarjous. 
Kokonaistaloudellisesti edullisin on tarjous, joka on hankintayksikön kannalta hinta-
laatusuhteeltaan paras. 
 
Tarjousten vertailuperusteet ovat seuraavat: 
 
1. Hinta, painoarvo 15 % 
 
Hinnat vertaillaan ja pisteytetään kokonaishinnan (ilman arvonlisäveroa) perusteella. 
Hintojen tulee sisältää toimisto-, matka- ja kaikki muut mahdolliset lisämaksut ja 
kustannukset. 
 
Halvin kokonaishinta saa painoarvon mukaiset pisteet ja muiden hintojen 
pisteytyksissä käytetään kaavaa: (halvin kokonaishinta/ vertailtava kokonaishinta) x 
painoarvo 15. 
 
2. Laatu, painoarvo yhteensä 85 % 
 
Laatua vertaillaan seuraavasti: 
 

a) Selvityksen toteuttamista koskevan suunnitelman laatu, painoarvo 40 %  
 
Tarjoaja laatii suunnitelman selvityksen toteuttamisesta. Työsuunnitelman tulee 
sisältää: 

- vastaus hankinnan kuvaukseen 
- työvaiheiden kuvaus 
- aikataulutus 
- kuvaus yhteistyöstä tilaajan kanssa sekä raportointi 
- arvio henkilötyöpanoksesta ja toiminnan muu resursointi 
- vastuulliset tekijät ja muut nimetyt henkilöt, sekä 
- mahdollinen alihankkijoiden käyttö. 

 
Vertailussa lasketaan tarjoajan saamat pisteet ja eniten pisteitä saanut tarjous saa 
painoarvon mukaiset 40 pistettä. Muut tarjoukset pisteytetään kaavalla: (vertailtava 
tarjous / eniten pisteitä saaneen tarjoajan pistemäärä) x painoarvo 40. 
 

b) Tarjottujen asiantuntijoiden osaaminen ja kokemus, painoarvo 45 % 
 
Tarjoajan tulee ilmoittaa tarjouksessaan työn vastuullinen toteuttaja sekä mahdolliset 
muut tekijät. 
 
Työhön osallistuvien henkilöiden kokemusta ja osaamista arvioidaan seuraavilta osa-
alueilta: 

- Kokemus vastaavien selvitysten toteuttamisesta ja tulosten analysoinnista 
- Saaristoalueiden tuntemus  
- Ymmärrys sisäisen turvallisuuden kokonaisuudesta 

 
Henkilöiden osaamisen ja kokemuksen arviointi tehdään tarjouksen liitteenä 
toimitettavien ansioluetteloiden perusteella. Tämän vuoksi on hyvä kiinnittää huomiota 
mainittujen asioiden kuvaamiseen ansioluetteloissa. 
 
Vertailussa lasketaan tarjoajan saamat pisteet ja eniten pisteitä saanut tarjous saa 
painoarvon mukaiset 45 pistettä. Muut tarjoukset pisteytetään kaavalla: (vertailtava 
tarjous / eniten pisteitä saaneen tarjoajan pistemäärä) x painoarvo 45. 
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Tarjoajan kokonaispisteet ja hinta-laatusuhteeltaan paras tarjous 
 
Tarjoajalle annetaan edellä mainittujen vertailuperusteiden mukaiset pisteet kultakin 
vertailuperusteen osalta erikseen. Tarjoajan kokonaispisteet lasketaan yhteen ja 
tarjouksista valitaan kokonaispistemäärältään eniten pisteitä saanut tarjous. Jos 
useampi tarjous saa saman pistemäärän, valitaan se tarjous, joka on saanut eniten 
laatupisteitä. 

 
7. Tarjouksen tekeminen ja sisältö 
 

Tarjouksessa on ilmoitettava tarjoajan sähköinen yhteystieto, johon hankintaa 
koskevat päätökset sekä muut tiedot ja tiedustelut toimitetaan.  
 
Tarjouksen tulee sisältää seuraavat asiat: 

 
1. Toteutussuunnitelma, jossa tarjoaja kuvaa, mikä on sen tarjoaman tehtävän 

keskeinen sisältö ja mitkä ovat tehtävän tavoiteltavat lopputulokset sekä 
esittää Tarjoajan tarjoaman aikataulun tehtävän suorittamiselle 
 

2. Tarjoajan tarjoama henkilöstö tehtävän suorittamiselle 
 

3. Tarjoajan esittämä kustannusarvio tehtävän suorittamiselle, joka sisältää 
vertailuhinnan ilman arvonlisäveroa veloitettavista kustannuksista 
(kustannusarvio, jossa määritelty käytettävä henkilöstö, henkilöstöstä 
veloitettavat kustannukset ja mahdolliset muut kustannukset).  

 
Lisäksi tarjoukseen tulee liittää työhön osallistuvien henkilöiden ansioluettelot.  

 
8. Laskutus 

 
Tarjoaja on oikeutettu laskuttamaan kustannusarvion mukaiset hyväksyttävät ja 
toteutuneet kustannukset maa- ja metsätalousministeriöltä jälkikäteen hyväksyttävää 
laskutusta vastaan.  Laskutuskäytännöt on kuvattu tarkemmin liitteenä olevassa 
sopimusmallissa (liite 4). Ministeriö käyttää laskutuksessa sähköistä Handi-palvelua. 
Valittava tarjoaja laskuttaa maa- ja metsätalousministeriötä sähköisellä laskulla. 
Maksuehto 21 päivää. Viivästysseuraamukset korkolain mukaan. 

 
9. Hankintaa koskevat sopimusehdot 

 
Hankintaa koskevat sopimusehdot on esitetty liitteenä 3 olevassa 
sopimusluonnoksessa. Hankintasopimukseen sovelletaan yleisinä sopimusehtoina 
JYSE 2014 (päivitysversio 2022) PALVELUT –sopimusehtoja siltä osin, kun 
sopimusmallissa tai tarjouspyynnössä ei ole toisin mainittu. 
 
JYSE 2014 (päivitysversio 2022) PALVELUT –sopimusehdot on ladattavissa 
osoitteesta: JYSE 2014 (päivitysversio 2022) PALVELUT. 

 
Tarjoajan tulee hyväksyä liitteessä oleva sopimusmalli ja esitetyt sopimusehdot.  

 
10. Asiakirjojen julkisuus 
 

Tarjousasiakirjojen julkisuudesta säädetään julkisista viranomaisen toiminnan 
julkisuudesta annetussa laissa (621/1999). Tarjousasiakirjat ja tiedot tulevat 

https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/163990/VM_2022_23.pdf?sequence=1&isAllowed=y
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pääsääntöisesti julkisiksi tai asianosaisjulkisiksi hankintamenettelyn yhteydessä. 
Tarjouksen valintaperusteet, hinnat ja muu sisältö siltä osin kuin ne eivät sisällä 
salassa pidettävää tietoa, tulevat julkisiksi. 
 
Tarjoajan on merkittävä toimittamaansa tarjousaineistoon selkeästi, mitkä tiedot se 
katsoo kuuluvan liike- ja ammattisalaisuuden piiriin ja erotettava nämä tiedot selvästi 
muusta tarjousaineistosta. Maa- ja metsätalousministeriö tekee tarvittaessa erillisen 
päätöksen mahdollisesta salassapidosta. Tarjousten avaustilaisuus ei ole julkinen. 

 
11. Asiakirjojen saavutettavuus 
 

Hankkeessa tehtävät raportit tai muut vastaavat julkaisut, jotka julkaistaan verkossa, 
on oltava saavutettavia. Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi (EU) 
2016/2102, annettu 26 päivänä lokakuuta 2016, julkisen sektorin elinten 
verkkosivustojen ja mobiilisovellusten saavutettavuudesta. Direktiivi pantiin 
täytäntöön digitaalisten palvelujen tarjoamisesta annetulla lailla (306/2019). 

 
12. Tarjousten toimittaminen 
 

Maa- ja metsätalousministeriölle osoitetut tarjoukset on toimitettava maa- ja 
metsätalousministeriön kirjaamoon viimeistään 3.9.2025 klo 16.15. 
 
Tarjouksen tulee olla voimassa 3 kuukautta tarjousten viimeisestä jättämispäivästä 
lukien.  
 
Tarjouksen tekemisestä ei makseta palkkaa eikä palkkiota. Tarjoajalla ei ole oikeutta 
saada hankintayksiköltä korvausta tarjouksen tekemisestä tai siihen liittyneistä 
toimenpiteistä aiheutuneista kustannuksista.  
 

13. Hankintapäätöksen ja -sopimuksen tekeminen 
 

Hankintayksikkö tekee tarjouskilpailun päätyttyä hankintapäätöksen, minkä jälkeen 
hankintapäätöksestä ilmoitetaan kaikille tarjoajille. Hankintaa koskeva sopimus 
(hankintasopimus) syntyy vasta kirjallisen sopimuksen allekirjoittamisella.  

 
14. Lisätietojen pyytäminen 
 

Tarjoaja voi tarjousaikana pyytää lisätietoja sähköpostitse erityisasiantuntija Laura 
Latvakoskelta, laura.latvakoski@gov.fi. Kysymykset tulee lähettää viimeistään 
20.8.2025. Tarjoajien tasapuolisen kohtelun takaamiseksi kaikkiin kysymyksiin 
vastataan yhteisesti 22.8.2025. 
 

15. Allekirjoitukset 
 

Yksikön päällikön sijaisena,  
neuvotteleva virkamies  Sanna Sihvola 
 
Erityisasiantuntija   Laura Latvakoski 

 
  
Liitteet:   
Liite 1. Henkilötietojen käsittelyn ehdot 
Liite 2. Soveltuvuusvaatimukset  
Liite 3. Sopimusluonnos 

mailto:laura.latvakoski@gov.fi
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